
Sdělení rodičům (duben 2024) 

• Důležité termíny - přehled 

 

➢ Velikonoční prázdniny… 

…budou ve čtvrtek 28.3., ve dnech 29. 3. a 1. 4. jsou státní svátky. Ve čtvrtek  

28. 3. mají všichni žáci ZŠ odhlášený oběd. Ve čtvrtek 28.3.  zůstává pro děti MŠ 

v  provozu mateřská škola ve Studenci, rodiče dětí z MŠ Zálesní Lhota byli 

informováni. 

 

➢ Jednotné přijímací zkoušky… 

…devátých ročníků se konají ve dnech 12. a 15. 4., proto bude výuka 9. ročníků 

v těchto dnech upravena. 

 

➢ Beseda se sjezdařem – Filipem Trejbalem 

Žáci 6. až 9. tříd se v pátek 5. 4. zúčastní besedy s bývalým profesionálním 

sjezdařem Filipem Trejbalem, kterou pořádáme ve spolupráci se spolkem 

„Studenečáci, cykloparta z Krkonoš“. Vstupné bude 40 Kč na žáka, beseda 

proběhne v sokolovně. Večer proběhne podobná beseda pro veřejnost. 

 

➢ Zápisy: 

 do 1. třídy… 

…proběhne v pátek 5. 4. od 12:30 do 17:00. 

Zápisy do MŠ… 

…proběhnou:  

2. 5. od 9:00 do 15:00 – do Zálesní Lhoty 

3. 5. od 14:30 do 18:00 – do Studence 

 Více podrobností o kritériích všech zápisů naleznete na www.zsstudenec.cz 

 

➢ Rodičovské schůzky… 

…proběhnou ve středu 17. 4. od 15:00 do 17:00. Vyučující budou k dispozici 

ve svých kmenových třídách či kabinetech. Pro rodiče žáků 8. roč. je od 15:00 

připravena krátká beseda s pracovnicí Úřadu práce p. Věrou Jetelovou. Během 

http://www.zsstudenec.cz/


schůzek bude možnost zajít do školní jídelny, kde bude opět připravena mini 

kavárna pro rodiče s ochutnávkou koláčků, které připraví děti z kroužku pečení. 

 

➢ Plavaní 

Na prvním stupni byla zahájena výuka plavání (1. až 4. ročník). Kurzovné rodiče 

uhradí v hotovosti třídním učitelům na rodičovských schůzkách. 

 

➢ Den Země  

Jilemnická MAS pořádá 19. 4. tradiční program na Den Země v Jilemnici. Z naší 

školy se zúčastní žáci 3. až 6. tříd. Projekt je pro žáky zdarma, hradí se pouze 

doprava. 

 

➢ Jeden život 

Pro žáky 7. až 9. tříd je na 19. 4. v jilemnickém kině zajištěna projekce 

úspěšného historického filmu Jeden život o Nikolasi Wintonovi. Cena i 

s dopravou činí 120 Kč. 

 

➢ Ředitelské volno 

Připomínáme vyhlášení ředitelského volna na dny 29. 4. a 30. 4. z důvodu 

celodenního vzdělávání pedagogických pracovníků. Školní družina pro 1.stupeň  

bude pro speciálně přihlášené žáky na tyto dny v provozu od 7.30 do 16 hod. 

Přihlášku žáci obdrží přes EŽK. 

 

➢ Recyklohraní 

V rámci projektu Recyklohraní se již nevybírají televize, monitory PC a žárovky. 

 

➢ Focení… 

…tříd základní školy bude probíhat 29. 5. 2024. Fotky budou formátu A5 a cena 

bude 50 Kč/ks. Fotit se budou pouze celé třídy.  

 

 

➢ Zájezd do Anglie… 

…pro žáky budoucích 8. a 9. tříd proběhne od 9. do 15. října 2024. 

S případnými dotazy vám poradí hlavní organizátorka Mgr. Lucie Jiříková.  



•  Ostatní 

➢ Ve vstupních prostorech do budovy A a C jsou aktualizovány nabídky letních 

táborů. 

➢ V prostoru u tenisových kurtů bylo s příspěvkem od Kraje Liberec a nadačního 

fondu Škoda Auto zrekonstruováno atletické hřiště. Je již plně k dispozici pro 

sportování veřejnosti, je však důležité dodržování základních pravidel. 

Především používání vhodné obuvi, nejezdit po povrchu na kole ani na 

kolečkových bruslích skateboardech, koloběžkách atd. Dále pak zákaz kouření a 

udržování všeobecného pořádku jsou samozřejmostí. Děkujeme! 

 

Přejeme veselé Velikonoce! 

 

 

 

 

 


